*6  
Instantia  
percepta non  
perimuntur  
effectus con-  
summati.*

**¶** Ex hoc quoq; albo illud est, qd id quòd  
dicitur, perempta instantia perimi omnes  
effectus eiusdē, intelligitur in effectibus  
iam consummatis per litis contestatio-  
nem. verbi gratia, quis sit malæ fidei pos-  
sessor ob litem contestatam, l. certum, C.  
de rei

de rei v̄dicat. & l. nemo, C. de acquiren. *vt mala fi-*  
 possessio. item perpetuatur actio, l. vlt. C. *des.*  
 de præscript. 30. vel. 40. anno. item res effi- *Actionis*  
 citur litigiosa, authen. litigiosa, C. de liti- *ppetuuatio.*  
 gios. Certè hi effectus, & si qui alij sint si- *vitium liti*  
 miles, non perimuntur perempta instan- *gios.*  
 tia, cùm sint (vt diximus) consummati, ita  
 voluit Panor. in. c. causam quæ, col. vlti.  
 versi. sed circa hæc secundum recentium,  
 extra de testib. sed tu de hoc vide gloss. &  
 doct. in. l. 2. C. de fruct. & lit. expens. &  
 in. c. significauerunt, de testib. & in. l.  
 properandum, §. 1. C. de iudic.

7 ¶ Sed & eò spectat, q̄ cū per superueniē- *Reuocatio*  
 tiā liberorū ipso iure reuocetur donatio, *donationis*  
 per. l. si vnquā, C. de reuocā. donatio. cer- *per liberorū*  
 tē si liberi nati ob quos ea reuocatio facta *natiuitatē,*  
 fuerit, postea moriantur, non tamen cessat *non tollitur*  
 reuocatio, cū per eorū natiuitatē cōtinuò *morte illo-*  
 ipsius effectus, id est, ea reuocatio fuerit *rum.*  
 cōsummata. Ita enim voluit, illā ipsam ra-  
 tionē ad hoc adferēs Alb. in. d. l. si vnquā.  
 & Bar. in. l. Titia, §. imperator, col. vl. ver.  
 pone q̄ filij, ff. de leg. 2. & alij multi, quos  
 tibi lōgo ordine enumerauimus in repet.  
 l. si vnquam, in verbo, susceperit liberos,  
 nume. 203. incip. & ne post tot tantāsque.

R 2 ¶ Et

8 **¶** Et illud quoq; , quòd si mater, quæ tu-  
*Mater pri-* trix erat filiorum, tranſiuit ad ſecūdas nu-  
*uata tutela* ptias, ob quod priuata fuerit ea tutela, &  
*per ſecundas* poſtea ſoluatur ſecundum illud matrimo-  
*nuptias non* nium morte mariti, non reſſumit eadem  
*eam recupe* mater tutelā, ſed manet perpetuò priuata:  
*rat morte ſe* cū effectus priuationis fuerit ſtatim cō-  
*cundi mari* ſummatus, quā ad ſecundas nuptias cō-  
*ti.* uolauit, vt ſatis declarat tex. in. §. quia ve-  
 rò, in illis verbis, mox vt ſecūdas nuptias  
 contraxerit, in authen. vt ſine prohibitio.

*Mox ſignifi* matr. & aui. Ea enim dictio, mox, oſtendit  
*cat priuatio* priuationem eſſe factam ipſo iure, ex ſen-  
*nem ipſo iu-* tentia gl. in. §. 1. in verbo, imminere, & ibi  
*re.* Bar. & Ange. in auth. de inceſt. nup. cum  
 alijs multis ſimilibus à me collectis in illa  
 repet. l. ſi vnquam, in verbo, reuertatur,  
 nume. 109. incip. vigefimoſeptimo.

9 **¶** Et ita vt ſcilicet mater illo caſu nō re-  
*Iterū de illa* cuperet tutelā filiorum, voluerūt Cy. qui  
*matre.* tamē id declarat, in authen. matri & auiæ,  
 col. vl. verſi. octauò quæro, & ibi etiā Alberi.  
 col. 3. ver. itē quæro, & Ang. qui & ipſe  
 declarat, col. vlti. verſi. vltimo ſcias, C.  
 quando mul. tutel. offic. & Hippol. Mar-  
 fil. qui id dicit no. in l. etiam ſi redhibitus,  
 col. 2. verſi. patet etiam hoc, ff. de quæſtio.

Nam

10 ¶ Nam & quod plus est, si mater declara- *Idem si ma-*  
uerit, se velle nubere, ideoque priuatur tu- *ter se velle*  
tela, & alius tutor sit datus: non eam reaf- *nubere de-*  
sumit, etiam si postea nolit nubere, Bald. *clararit, et*  
in. d. l. cum ancillis, col. 2. vers. item col- *tiã si id non*  
lige argumentum, arg. illius tex. C. de in- *fecerit.*  
cest. nupt. & in. l. imperiales, in fi. princ.  
etiam per eum tex. C. de nupt. & in. l. om-  
nẽ, col. 1. C. ad Sc. Tertulli. & cõ. 423. da  
talis Abrami, in fi. lib. 2. & alibi diximus  
pleniùs in nostris cõsuetudinibus Picto-  
nũ, nam & hoc quoq; casu ipso iure amit-  
tit tutelã, vt etiam probatur in. d. §. si verò.

11 ¶ Adde, & illud, quod huc proximè ac- *Infamia re-*  
cedit, quod nõnulli assumunt ex tex. in. c. *manet etiã*  
constituit, iuncta glo. in verbo, qui ex Iu- *extincta in*  
dæis, 17. q. 4. quòd infamia remanet apud *famia cau-*  
infamem, etiã extincta infamiæ causa. in- *sa.*  
ter quos est Hippol. Marfil. sing. 107. ver.  
& quia vt nostri. Quãquã nec ille tex. nec  
glo. illius illud adeo specialiter dicunt, sed  
id tantum, vt sicut Iudæus non potest ad  
publica officia admitti, ita nec qui ex Iu-  
dæo Christianus nouiter factus est. & ita  
eam glo. intellexit Archidia. ibi. & Rom.  
qui singul. dicit singul. 72. nunc venia-  
mus ad lucrum, verlic. sed quid de eo. Io.

## LIMITATIO

*Iudæis no-  
uiter factis  
Christianis  
non admitti-  
tur ad pu-  
blica offi-  
cia.*

Ana.in.c.cùm sit.col.vlt.ver. vltimò quia  
tex.& ibi Felyn.col.1. de Iudæis. & idem  
Felyn.in.c.etiam te,col.8.verfic.limita se-  
cundò,de rescript.& ipse Hippol. singul.  
179.viget communiter statutum.colum.2.  
verfi. item & facit glo.

<sup>12</sup>  
*De eadē re-*

**V**erum facile crediderim infamiã iam  
contractam non aboleri sublata causa ob  
quam contracta est,cùm iam effectus con-  
summatus sit,nec quod factũ est infectum  
fieri nõ potest.vt nõ sine ratione Cladius  
Cæsar apud Sactoniũ, cùm orantibus fa-  
miliaribus cupiã dempsisset notã, litura  
tamẽ(inquit) maneat,de quo & nos dixi-  
mus in tractatu Constituti,parte.3.limi.7.  
nu.10. & illius quoque.& vide etiã supra  
nu.15.incip. infamiæ causa.

<sup>13</sup>  
*steris de illo  
Iudæo.*

**S**ed quod dictũ est de Iudæis de nouo  
factis Christianis, id fit, quoniã verẽdum  
est, ne adhuc restet quædam reliquiæ Iu-  
daismi.donec diutissimè probati fuerint:  
qua ratione hi promoueri in episcopos nõ  
possunt, vt scribitur in princ.48.distinct.  
quanquã & aliæ eius rei causæ ponuntur.  
Et hoc quidẽ pertinet ad.16. limitationẽ,  
num.7.incip. sed ita tamen, vbi etiam lo-  
quemur de inimico recens conciliato.

**¶ Et**

14 ¶ Et huc item referri potest, quod diximus supra in cessatione cause exclusionis, *Quedam se-  
milia.* num. 96. incip. quod tamē intellige, foemi-  
nam semel exclusam ob masculos, perpetuò manere exclusam, etiā si masculi postea deficiant, cū iā effectus exclusionis sit consummatus. Et quod præterea diximus in. 4. limit. num. 5. incip. quin & huc quoque, de eo cui acquisita est hæreditas, quoniā esset agnatus tempore delatæ hereditatis, licet postea desinat esse agnatus. Quodq; etiā ibi duximus, nu. 10. incip. & id quoque, & multis seq. de eo qui excusatus est à tutela ob numerū liberorum, qui postea deficit. Et quod deniq; dicemus in frā, in. 14. limitatio. de dote restituta ob viri inopiā, qui postea diues efficitur, nā & id tribuit cōsummationi effectus, Bal. in. l. vbi adhuc, col. 6. versi. formatur etiā, C. de iure dot. vide omnino in. d. 4. limitatio.

15 ¶ Nec hinc longiùs abest, quod generalius dicimus, quod vbi actus est iam consummatus, casus superueniens non vitiat, *Actu consummato, casus isuperueniens non vitiat.* sed tunc habet locum ea regula, vt quæ semel vtiliter cōstitutæ sunt, durent: licet casus extiterit, à quo initium habere non potuerint, de qua in lege non est nouum,

ff. de regul. iur. & in. c. factum legitime, eo titu. lib. 6. id enim aperte colligitur ex l. pluribus, quæ est pen. §. & si placeat, vbi Bart. & alij, ff. de verb. oblig. & præte rea voluerunt Pet. à Bel. Pert. & Bal. in. 2. lect. in. l. patre furioso. per eum text. ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. Bartol. in. l. ex facto, in princip. colum. 2. ver. vltimò hæc lex, ff. de vulga. & pupill. de quo latè per Dy. in. d. c. factum legitime, & Deci. in. d. l. non est nouum.

16  
 Etia in fo-  
 ro conscien-  
 tia.

Præscribens  
 bona fide  
 non tenetur  
 restituere, si  
 mala fides  
 superuenit,  
 præscriptio-  
 ne comple-  
 ta.

**¶** Id quod procedit etiã in foro conscien-  
 tiæ. verbi gratia, quis præscripsit rem alie-  
 nam cum bona fide, præscriptione autem  
 cõpleta superuenit sciẽtia rei alienæ, certè  
 cū effectus præscriptionis sit iã perfectus  
 & cõsummatu, potest hic qui ita præscri-  
 psit, iustè rē retinere, glo. in. c. vl. & ibi In-  
 no. in verbo, temporis, & Hosti. colu. 2. in  
 verbo, in nulla tēporis parte, & latè Imo.  
 qui hæc dicit esse cõmunē opi. legistarū &  
 canonistarū, col. 15. versi. venio ad glo. vlt.  
 & Panor. col. 7. versi. idem sentit, de præ-  
 scriptionib. glo. in. c. 1. in verbo, pellendi,  
 de concessio. præben. Inno. in. c. cura, in  
 fi. & ibi Hostien. in verbo, legitimam, de  
 iure patrona. & idē Inno. in cap. quia ple-  
 rique.